CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR TIAGO KOCH

Rodovia – Transamazônica, Av. Hiléia - Agropólis do INCRA – Gab. 20 – 2º andar

Marabá – Pará - Cep: 68.501-000

Requerimento de Nº. 010/2021.

Autor: Tiago Batista Koch

Assunto: Indicação de Instalação de Lombadas e Sinalização Horizontal e Vertical em toda

extensão da Rua Sol do Oeste, entre os Bairros Laranjeiras, Bom Planalto e Liberdade.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, ao Departamento Municipal de

Transito e Transporte Urbano e à Secretaria de Municipal Segurança Institucional, bem como a

Imprensa Local, a seguinte indicação: Instalação de Lombadas e Sinalização Horizontal e

Vertical em toda extensão da Rua Sol do Oeste, entre os Bairros Laranjeiras, Bom Planalto e

Liberdade.

Justificativa

Atendendo ao pedido da comunidade, indicamos a Instalação de Lombadas e

Sinalização Horizontal e Vertical em toda extensão da Rua Sol do Oeste, entre os Bairros

Laranjeiras, Bom Planalto e Liberdade, tendo em vista que a mesma foi pavimentada

recentemente, e há presença de escolas nas proximidades e um intenso tráfego de veículos.

Portanto, a instalação de sinalização irá garantir mais segurança a pedestres e motoristas que

transitam regularmente por essas vias. A necessidade de instalação desses equipamentos foi

constatada após visita ao local.

Sala das Sessões em, 03 de Março de 2021.

Atenciosamente,

Tiago Batista Koch

Vereador – PSD